
Kokkidiostaattien käytöstä siipikarjan rehussa

1. Yleistä:

EU:ssa hyväksytyjä kokkidiostaatteja saa käyttää broilereiden, kananuorioiden (16 viikon ikään asti) ja kalkkunoiden rehussa hyväksymisasetuksissa esitetyin edellytyksin. Kullekin kokkidiostaatille on eläinlaji- tai eläinryhmäkohtaisesti asetettu vähimmäis- ja enimmäispitoisuudet täysrehussa (12 % kosteus) sekä varoaika. Jos kokkidiostaatille on asetettu jäämien enimmäispitoisuus (JEM) elintarvikkeessa, se ei saa ylittyä.

2. Yleisohjeista poikkeava käyttö:

Rehujen valmistajat ovat joissakin tapauksissa suositelleet kokkidiostaattia sisältävän teollisen rehun lisäksi käytettävän kotoista viljaa siipikarjan ruokinnassa. Täysrehulta vaadittava kokkidiostaatin minimitaso tällaisella rehuyhdistelmällä (teollinen täysrehu+vilja) pitää silloin saavuttaa laskennallisesti ja viljan lisäys ohjeistaa sen mukaisesti. Koko rehuannoksen kokkidiostaattipitoisuuden tulee olla säädösten täysrehulle asettamissa rajoissa.

Kokkidiostaatteja sisältävän täysrehun käyttö viljan kanssa on periaatteessa täysrehun käyttöä täydennysrehuna. Täysrehu ei kuitenkaan vastaa täydennysrehua, koska siinä on jo kaikki riittävät/tarvittavat ravintoaineet päiväänosta varten.

Eviran luvalla saa edelleen toistaiseksi valmistaa siipikarjan täydennysrehuja, jotka voivat sisältää korkeintaan viisinkertaisena täysrehulle sallitun pitoisuuden kokkidiostaatteja. Näiden täydennysrehujen tulee sisältää niin paljon muita ravintoaineita esim. valkuaisaineita, ettei niitä voi käyttää täysrehujen tapaan, vaan ne on sekoitettava muuhun rehuun ennen käyttöä.

Kokkidiostaateille asetettua ja tuoteselostemerkinnoissä ilmoitettua varoaikaa tulee noudattaa rehuja käytettäessä. Varoaika on ilmoitettu vähimmäisaikana, joka ei saa alittua, mutta voi ylittyä.

3. Tiedot hyväksynnästä:

Lisäaineiden hyväksymisasetukset löytyvät mm. komission rehun lisäaineregisteristä

http://ec.europa.eu/food/food/animalnutrition/feedadditives/registeradditives_en.htm

4. Mahdolliset muutokset:

EU:n komissiossa käydään keskustelua esiseoksien ja täydennysrehujen määritelmistä ja niiden käytön edellytyksistä. On mahdollista, että kokkidiostaattien käytölle täydennysrehuissa tulee muutoksia.